1

EDITAL N.º 07/2019 – CENTRO DE ESTUDOS / DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DE RONDÔNIA

EDITAL N.º 07/2019 - DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES PARA O IX
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL N.º 01/2019 – CENTRO DE
ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o IX Processo Seletivo público para Provimento de

Vagas e Cadastro Reserva de estagiários em Direito, Engenharia Civil, Comunicação

Social (Jornalismo, Publicidade e Propaganda), Ciências Contábeis, Psicologia, Serviço

Social, Letras, Administração e Informática (Sistema da Informação, Bacharel em

Informática e Ciência da Informação), de acordo com o Edital n.º 01/2019 – CENTRO DE

ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DE RONDÔNIA, RESOLVE:

Divulgar os gabaritos preliminares do IX Processo Seletivo público para Provimento de

Vagas e Cadastro Reserva de estagiários da Defensoria Pública do Estado de Rondônia,

conforme quadros abaixo:

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B D A B D D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D D B C C D C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C A B D D C A

CURSO: COMUNICAÇÃO SOCIAL (JORNALISMO, PUBLICIDADE E
PROPAGANDA)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B C D B A D A B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D D B B A A B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B C B D C A D A

2

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D D C C B D A A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B D A B A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D C C D A C A B

DIREITO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D C D C B A D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B A C A C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D B A C B D C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D D B B C C A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D A B A B D C A

ENGENHARIA CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B D B C D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C C B A A C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A C B B D C A

INFORMÁTICA (SISTEMA DA INFORMAÇÃO, BACHAREL EM INFORMÁTICA,
CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D D C B C B B C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D B C C A B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A B D C B A D B

3

LETRAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B D C C D A C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B A D D B C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A A B D A A C B

PSICOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A C C A C C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B A C C A B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D A D B C C B D

SERVIÇO SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D A A D B D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A B C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C A B A B B A

Porto Velho/RO, 01 de abril de 2019.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

Diretor do Centro de Estudos
(Assinado em 01/04/2019 às 10h00)